UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày       tháng  11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

làm Chủ tịch Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập
cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ
quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ
tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh
và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung các Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh
vực giáo dục nghề nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 154/TTr-SLĐTBXH ngày 28/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội làm
Chủ tịch Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục
nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định).

 Thời gian ủy quyền: từ ngày ký ban hành Quyết định ủy quyền đến khi
có văn bản chấm dứt việc ủy quyền.

Điều 2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

1. Thực hiện trách nhiệm Chủ tịch Hội đồng thẩm định theo quy định
pháp luật hiện hành, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh về nội dung được ủy quyền. Chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng con

2

dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để ban hành các văn bản triển
khai nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định.

2. Định kỳ báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung được ủy
quyền; trường hợp các văn bản pháp luật là căn cứ ủy quyền thay đổi, không còn
phù hợp thì kịp thời báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ
đạo theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;
- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CV, TTTT;
- Lưu: VT, KGVX(NCD).

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu